
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO – SAN FILI 

Via D. Vanni,43 - 87036 Rende (CS) 

Attualmente ubicato C/o Centro Sociale "R.Lanzino" Via G. De Chirico, snc Saporito di Rende 

C.F. 80004280782-  0984 443248 – Cod. mecc. CSIC89000N    Sito web: www.icrendecentro.edu.it 

e-mail: csic89000n@istruzione.it  PEC: csic89000n@pec.istruzione.it 

Dirigente Scolastico: Antonella Gravina 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

Atti  
 

Oggetto: Determina di avvio procedura di selezione per l’individuazione di n. 1 Referente per la valutazione 

- Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo specifico: ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto-azione: ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 19/11/2024, Avviso pubblico 

prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado”. 

 

Titolo Progetto: “Destinazione futuro” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 

CUP: B54D25003230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14 aprile 2025 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 – c.d. “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

VISTO il Piano presentato da questo Istituto in data 03.06.2025 

 

VISTA L’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. AOOGABMI – 105099 del 19.06.2025 per un importo pari a € 44.961,00 

 

VISTO il verbale n. 5 del 26.05.2025, delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto relativo 

all’approvazione del suddetto progetto; 

 

VISTO il verbale n. 7 del 19.05.2025, delibera n. 4 del Collegio dei Docenti relativo 

all’approvazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

 

VISTO l’articolazione del percorso formativo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO - SAN FILI ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO - SAN FILI - C.F. 80004280782 C.M. CSIC89000N - A415561 - ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO

Prot. 0005478/U del 16/07/2025 10:02

http://www.icrendecentro.edu.it/
mailto:csic89000n@istruzione.it
mailto:csic89000n@pec.istruzione.it


 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti;  

 

VISTO Manuale Utente Scuola Realizzazione Progetti Febbraio_2025 - Versione 

1.6 – Febbraio 2025 

 

VISTO Il Manuale Utente Scuola – Realizzazione Progetti – pubblicazione del 

16.02.2025 

 
VISTO Il Manuale Utente Scuola – Certificazione progetti FSE+ a Costi Standard 

 
CONSIDERATA la necessità di questa istituzione scolastica di individuare figure 

professionali esperte, per l’attuazione del Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 
 

DETERMINA  

1. L’avvio delle procedure di individuazione di n. 1 referente per la valutazione interno all’Istituto 

Scolastico per la realizzazione del progetto citato in oggetto secondo i seguenti moduli: 

Sottoazione  Cod. Ident. Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

Ore A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “La musica che mi fa crescere” € 5.754,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “Let’s have fun with comics” € 5.601,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “Vivarium: da Cassiodoro alle 

erbe officinali della Calabria” 

€ 5.601,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “Chiare, fresche e dolci acque…” € 5.601,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “La scuola diventa museo: 

raccontare, creare, condividere” 

€ 5.601,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “La settima arte: il cinema” € 11.202,00 

A4. D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 “Tra palco e realtà: laboratorio 

teatrale” 

€ 5.601,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE 

€ 44.961,00 

 

2. Il compenso previsto sarà di € 25,54 lordo stato (€ 19,25 lordo dipendente) per ogni ora di attività 

svolta. 

3. L’ individuazione di n. 1 referente per la valutazione, di cui all’oggetto, sarà effettuata anche nel 

caso dovesse pervenire una sola domanda di partecipazione. 

4. A parità di punteggio prevale il candidato più giovane per età.  

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Antonella Gravina. 

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                            Prof.ssa Antonella Gravina 
                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate  


		2025-07-16T10:17:49+0200
	GRVNNL68M50D086E




